ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От 20 .12.2021г.  № 62 -84 -С

О бюджете Александровского сельского поселения

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Александровском сельском поселении, федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Александровское, Совет Александровского сельского поселения
               РЕШИЛ:
                    Статья 1

     1.Утвердить основные характеристики бюджета Александровского сельского поселения на 2022 год:

     - общий объем доходов бюджета Александровского сельского поселения  в сумме 13 024,5 тыс.рублей, согласно приложению №1 к настоящему Решению, в том числе:

     - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 5 860,2тыс.рублей;
     - общий объем расходов бюджета Александровского сельского поселения в сумме 13 740,9 тыс. рублей;
     - дефицит бюджета Александровского сельского поселения в сумме 716,4 тыс.рублей.

     2.Утвердить основные характеристики бюджета Александровского сельского поселения на 2023 год и на 2024 год в следующих размерах:
     - общий объем доходов бюджета Александровского сельского поселения на 2023 год в сумме 12 023,5 тыс. рублей, согласно приложению №2 к настоящему Решению, в том числе:
     - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4 858,8тыс. рублей;
     - общий объем доходов бюджета Александровского сельского поселения на 2024 год в сумме 12 070,8 тыс. рублей согласно приложению №2 к настоящему Решению, в том числе:
     - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4 862,0  тыс. рублей;

     - общий объем расходов бюджета Александровского сельского поселения на 2023 год в сумме
12 739,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 316,1 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 12 790,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 634,6 тыс. рублей;
     - дефицит бюджета Александровского сельского поселения на 2023 год в сумме 716,0 тыс.рублей и на 2024 год в сумме 720,0 тыс.рублей.

                    Статья 2
     Установить верхний предел муниципального долга Александровского сельского поселения по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.

                    Статья 3
     Утвердить перечень и объем межбюджетных трансфертов, поступающих от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год согласно приложению №3 к настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №4 к настоящему Решению.
                    Статья 4

     1.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Александровского сельского поселения на 2022 год согласно приложению №5 к настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №6 к настоящему Решению.
     2.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов  классификации расходов бюджета Александровского сельского поселения на 2022 год согласно приложению №7 к настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №8 к настоящему Решению.
     3.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения ведомственную структуру расходов бюджета Александровского сельского поселения на 2022 год согласно приложению №9 к настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №10 к настоящему Решению.

                    Статья 5

     Утвердить размер резервного фонда администрации Александровского сельского поселения на 2022 год в сумме 10,0 тыс. рублей, на 2023 год - 10,0 тыс. рублей, на 2024 год - 10,0 тыс. рублей.

                    Статья 6

     1.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Александровского сельского поселения на 2022 год в сумме 2 274,3 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 2 274,7 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2 318,8 тыс. рублей.

     2.Утвердить распределение средств муниципального дорожного фонда Александровского сельского поселения на финансирование расходов по обеспечению дорожной деятельности по направлениям расходов на 2022-2024 годы согласно приложению №11 к настоящему Решению.

                    Статья 7

     1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Александровского сельского поселения на 2022 год согласно приложению №12 к настоящему Решению и программу муниципальных внутренних заимствований Александровского сельского поселения на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №13 к настоящему Решению.
                   Статья 8
     Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Александровского сельского поселения на 2022 год согласно приложению №14 к настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №15 к настоящему Решению.

                    Статья 9
     Утвердить программу муниципальных гарантий Александровского сельского поселения на 2022 год согласно приложению №16 к настоящему Решению и программу муниципальных гарантий Александровского сельского поселения на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №17 к настоящему Решению.
                    Статья 10
     1.Установить, что получатели средств бюджета Александровского сельского поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов вправе предусматривать авансовые платежи:

     - с последующей оплатой денежных обязательств, возникающих по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, после подтверждения выполнения (оказания) предусмотренных указанными договорами (муниципальными контрактами) работ (услуг) в объеме произведенных платежей;

     - до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, о финансовом обеспечении строительства, реконструкции или технического перевооружения которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета, и приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда пригородным транспортом, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам (муниципальным контрактам) о проведении мероприятий по тушению пожаров;

- до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

           Статья 11
     Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Александровского сельского поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета:

     - в случае принятия администрацией Александровского сельского поселения решения о реорганизации, ликвидации, создании учреждения и изменении типа муниципальных учреждений;

     - в случае необходимости уточнения кодов бюджетной классификации расходов в рамках требований казначейского исполнения бюджета Александровского сельского поселения, а также изменения приказа Министерства финансов Российской Федерации о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации;
     - перераспределение бюджетных ассигнований между получателями средств бюджета Александровского сельского поселения в целях исполнения судебных актов, предусматривающих исполнение требований неимущественного характера;

     - в случае перераспределения бюджетных ассигнований между муниципальными программами, между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов по ходатайству главного распорядителя бюджетных средств, в связи с возникшей необходимостью;

     - в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;

     - в связи с поступлением безвозмездных средств от физических и юридических лиц сверх объёмов, утверждённых решением о бюджете;
     - в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении о бюджете объема и направлений их использования.

           Статья 12
     Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих Александровского сельского поселения по главным распорядителям средств бюджета Александровского сельского поселения на 2022 год согласно приложению №18 к настоящему Решению.
                    Статья 13
     1.Глава Александровского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2022 году численности муниципальных служащих, работников муниципальных казенных учреждений Александровского сельского поселения, за исключением случаев, когда Федеральными законами и другими нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации устанавливаются дополнительные полномочия.

     2.Рекомендовать казенным учреждениям не принимать решения, приводящие к увеличению в 2022 году численности  работников.
                    Статья 14
    Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2022 года.
Председатель Совета Александровского сельского поселения

Жирновского муниципального района

Волгоградской области                                                                                                Р.С. Алекперов